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et af de yderlig faa Eksempler paa ældre Tiders Bygningskunst i vore nordlige 
Bilande, hvorfor det vil være særdeles ønskeligt, om den, der er stærkt beskadiget 
som Følge af et for 120 Aar siden indtruffet Sneskred, kunde istandsættes saa- 
ledes, at den saa vidt muligtfkunde fremtræde i sin oprindelige Skikkelse. 

Andragendet er anbefalet af Direktøren for Nationalmuseets 2den Afdeling, 
og Justitsministeriet har? erklæret sig villigt til at paalægge enhver Kongsfæster af 
Kirkebø den samme Vedligeholdelsespligt med Hensyn til den eventuelt restaure- 
rede Bygning som med Hensyn til Fæstets øvrige Inventariehuse. 

I Henhold til foranstaaende skal man anmode det ærede Udvalg om til 
2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1905-06 
at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium. 

Til § 26 IV. C. Nyt Nummer: 
Til Istandsættelse af-Men gamle Blokstue paa Kirkebø paa Fær- 

øerne . . .  6,000 Kr. 

J. C. CHRISTENSEN. 

Stemann. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  

179) Ny Konto. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og Undervisningsvæsenet: 

Ministeriet forfKirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 27. Oktober 1904. 

I |det med Bilag hosfølgende hertil indkomne Andragende har Professor 
mineralogiæ, Dr. phil. N. V. Ussing anholdt om, at der maa blive bevilget 20,000 

F Kr., fordelte over 2 Aar, som Bidrag for Staten til det videnskabelige Borefore- 
tagende t paa Grøndals Eng ved Frederiksberg, for at muliggøre en Fortsættelse 
indtil 3,000 Fods Dybde. 

I '  det foreliggende Andragende gøres der Rede for det hidtil udførte Ar- 
bejde og for de derved opnaaede vigtige og i høj Grad uventede Resultater. Ar- 
bejdet er hidtilfblevet udført, uden at Statens Hjælp har været paakaldt, væsent- 
lig paa Carlsbergfondens Bekostning, idet denne har bidraget i alt ca. 119,000 Kr. 
VedjHjælp af disse Midler er det lykkedes at føre Boringen, som oprindelig kun 
var beregnet til ca. 1,600 Fods Dybde, ned til 2,340 Fod, og den ventes ført til 
2,400 Fods Dybde. Imidlertid har det vist sig nødvendigt at føre Boringen ned 
til 3,000 Fod, hvisäman vil opnaa at faa den stillede Opgave løst, men Carlsberg- 
fondens Direktion har nu ment ikke yderligere at kunne udrede Udgifterne ved 
Foretagendet, idet Fondens pekuniære Status og dens talrige Forpligtelser til andre 
Videnskabers Fremme ikke tillader den at strække sig videre end allerede sket. 

Efter Modtagelsen af dette Andragende har imidlertid Ministeriet indledet 
en Forhandling med Carlsbergfondens Direktion om fortsat Understøttelse, og Di- 
rektionen har overfor Ministeriet erklæret, at den ønskede at gøre sit yderste for 
ved et Tilskud frafFonden at muliggøre en Bevilling fra Statens Side til Fote- 
tagendets Fuldførelse, hvorfor den er villig til at træffe saadanne Dispositioner, 
at den kan stille endnu 10,000 Kr. til Raadighed for Boringsforetagendet, saa- 
fremt'der fra Statens Side ydes et tilsvarende Bidrag. 

Da Ministeriet formener, at Staten overfor dette betydningsfulde viden- 
skabelige Arbejde af international Interesse absolut bør træde hjælpende til, og 
da der efter detfsidst'"] anførte hertil kun vil udkræves et Beløb af i alt 10,000 Kr., 
som vil [ kunne fordeles over 2 Aar med 5,000 Kr. aarlig, skal man anmode det 
ærede Udvalg om t i laden Behandling i Folketinget af Forslag til Finansloven for 
Finansaaret 1905-06 at j  ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af 
dette Ministerium: 


